
 

RESOLUCION Nº 0959_ _ _ _ 
 

 
MENDOZA, 25 de Octubre de 2023 

 
VISTO: 

 
 El EXP. N° 31217/2022 mediante el cual Dirección Alumnos da cuenta 
de la nómina de egresados de la promoción 2022/2023 de las Carreras de CONTADOR 
PÚBLICO NACIONAL, LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN y LICENCIATURA EN ECONOMÍA 
que registran promedio general de calificaciones, incluido desaprobados, no inferior a 
8.00 puntos, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
 Que la Ordenanza Nº 06/94-C.D., establece el "Sistema de Difusión de 
EGRESADOS DISTINGUIDOS", por lo que procede otorgar la distinción a los alumnos 
comprendidos en ellas; 
 Que la Ordenanza N° 06/22-C.D., la cual modifica la Ordenanza Nº 
06/94-C.D., establece que “la condición de egresado distinguido requiere haber 
logrado un promedio de notas no inferior a OCHO (8,00), incluidos los aplazos”;  

 
Por ello y en uso de sus atribuciones,  

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Distinción de EGRESADO DISTINGUIDO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO a los 
graduados en el período 01/10/2022 al 30/09/2023, que se consignan en los Anexos de 
la presente resolución, de conformidad con lo reglamentado por la Ord. Nº 06/94-C.D. 
y Ord. N° 06/22-C.D., según el siguiente detalle: 
 
Anexo I – Carrera CONTADOR PÚBLICO NACIONAL –Sede Central (1 hoja). 
Anexo II – Carrera CONTADOR PÚBLICO NACIONAL –Delegación San Rafael (1 hoja). 
Anexo III – Carrera LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN (1 hoja). 
Anexo IV – Carrera LICENCIATURA EN ECONOMÍA (1 hoja). 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente norma que se emite en formato digital, será 
reproducida con el mismo número en soporte papel.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
me/ep                                             

                                     
         Dr. Carlos Diego MARTINEZ CINCA             Cont. Miguel G. GONZALEZ GAVIOLA  

Secretario Académico                  Decano



 

RESOLUCION Nº 0959_ _ _ _ 
 

ANEXO I - Res. N° 0959/23-D. 
 

 
 
 
 

  



 

RESOLUCION Nº 0959_ _ _ _ 
 

ANEXO II - Res. N° 0959/23-D. 
 

 
 
 
 

  



 

RESOLUCION Nº 0959_ _ _ _ 
 

ANEXO III - Res. N° 0959/23-D. 
 

 
  



 

RESOLUCION Nº 0959_ _ _ _ 
 

ANEXO IV - Res. N° 0959/23-D. 
 

 
 


